
立 小 だ よ り
令和６年５月２日

立江の山々が美しい緑に色づき，少し暑さを感じる時期となりました。日頃は本校教育推進のた

めに温かいご理解とご協力をいただき，心より感謝申しあげます。

さて，先日実施しました家庭訪問では，お忙しい中, 貴重なお時間をいただき本当にありがとう
ございました。お子さまのことについていろいろと意見交換させていただきました。短時間の訪問
でしたが，保護者のみなさまの思いや願いを今後の指導に生かしていきたいと思います。今後も，
お気づきのことがございましたら，電話や「あゆみ」等を通してご連絡いただければと存じます。
今月も，子どもたちが毎日元気に学校生活が送れるよう努めますので，引き続き保護者のみなさ

まのご協力をよろしくお願いいたします。

＜９人の１年生が入学しました！＞ ＜参観授業・しらさぎ育成会総会＞
４月９日（火）に本校の入学式が行われ,９人の ４月２７日（土）に，参観授業としらさぎ育

かわいい１年生が入学しました。今年も入学のお 成会総会が行われました。参観授業では，今年
祝いとして，あいさつ・話を聞く・やさしさの 度初めてとあって，子どもたちは緊張しながら
「３つの種」を一人一人の心の中にプレゼントし も一生懸命学習に取り組んでいました。その後
ました。しっかり育てて素敵な花を咲かせてほし の学年懇談では学年部会の仕事を中心に話し合
いと思います。お越しいただいた保護者と来賓の われました。また総会では，令和５年度の決算
みなさま，ありがとうございました。 報告･事業報告をはじめ，令和６年度の役員案

・事業案・各種予算案等，承認されました。
お忙しい中お越しくださった保護者のみなさ

ま，本当にありがとうございました。

＜１年生を迎える会＞ １年生 ２年生
２６日（金）に「１年生を迎える会」がありま

した。１年生は最初緊張していた様子でしたが，
６年生のやさしいサポートのおかげでだんだんと
笑顔が見られました。飾り付けられた体育館で，
上級生に迎えてもらい，楽しい会を開いてくれた
ことがとてもうれしかったようです。これから
も，このような優しさでつながった立江小学校に
していきます。計画や準備，運営に頑張ってくれ ３年生 ４年生
た６年生のみなさん，ありがとうございました。

５年生 ６年生

今月の本の読み聞かせは，５月２５日(土)の午前
１０時から立江学童保育クラブで実施します。また，

今年度より，毎月第４土曜日の実施に変更となりま

したのでご注意ください。

3月に植樹された桜「龍江の誉」のお返しとして，

池渕彰様と森本利雄様が4月11日に長野県の龍江

小学校を訪れ，徳島県の「蜂須賀桜」の苗木を贈

ってくださいました。信濃毎日新聞でも，「桜が

結ぶ『たつえ』の縁」として掲載されました。


